
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 13 (376)
19 февраля 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000,  ул. Октябрьской 
революции,  дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 56003/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 19.02.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000,  г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2020 № 22

О внесении изменений в постановление 
Главы города Смоленска от 14.05.2018 № 60 
«О подготовке проекта внесения изменений 

в генеральный план города Смоленска, 
утвержденный решением 32-й сессии 

Смоленского городского Совета I созыва  
от 22.09.98 № 260 «Об утверждении 
генерального плана г. Смоленска»

В соответствии с Порядком проведения публичных слуша-
ний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе 
Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского 
городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руководству-
ясь Уставом города Смоленска, 

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по со-
провождению разработки проекта внесения изменений в гене-
ральный план города Смоленска, утвержденный постановле-
нием Главы города Смоленска от 14.05.2018 № 60 «О подготовке 
проекта внесения изменений в генеральный план города Смо-
ленска, утвержденный решением 32-й сессии Смоленского го-
родского Совета I созыва от 22.09.98 № 260 «Об утверждении 
генерального плана г. Смоленска»:

1.1. Включить в состав комиссии Васнецова Николая Бори-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 13 (376)

19 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

совича, заместителя Главы города Смоленска – начальника Управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города Смоленска – главного архитектора, заместителем председателя 
комиссии.

1.2. Позицию: 

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

А.А. БОРИСОВ

«Кассиров 
Константин Петрович 

– заместитель Главы города Смоленска по градостроительству, 
заместитель председателя комиссии;»

заменить позицией следующего содержания:

«Кассиров 
Константин Петрович 

– заместитель Главы города Смоленска по имущественным и зе-
мельным отношениям, заместитель председателя комиссии;». 

1.3. Позицию:

«Кучерова 
Алла Станиславна 

– и.о. начальника Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска – главного архитектора 
города;»

заменить позицией следующего содержания:

«Кучерова 
Алла Станиславна 

– заместитель начальника управления – начальник отдела архи-
тектурно-строительного контроля и индивидуальной застройки 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска;».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 13 (376)
19 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

О П О В Е Щ Е Н И Е
о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений  

в проект планировки территории под малоэтажную комплексную 
застройку в районе поселка Анастасино города Смоленска в новых 

границах

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска: www.smoladmin.ru 26 февраля 2020 года.

Срок проведения публичных слушаний: с 19 февраля 2020 года по 24 марта 2020 года.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 11 марта 2020 года в 15:00  

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Рево-
люции, дом 1/2, конференц-зал (1 эт.).

Время регистрации участников публичных слушаний: 11 марта 2020 года с 14:00 до 15:00.
С проектной документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Револю-

ции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 26 февраля 2020 года;
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проезд Маршала Конева,  

д. 28е (Администрация Заднепровского района города Смоленска) – с 26 февраля 2020 года.
Срок проведения экспозиций: с 26 февраля 2020 года по 11 марта 2020 года.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: четверг с 16:00 до 18:00.
Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно полу-

чить по тел. 38-46-03 с 9:00 до 13:00 и с 13:48 до 18:00, понедельник – четверг.
Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок по 11 марта 2020 года:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смо-

ленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2;
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта, подлежащего рас-

смотрению на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иденти-

фикации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер (ГРН), место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представля-
ют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости (ЕГРН) и иные документы, устанавливающие или удо-
стоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в решении 

ОФИЦИАЛЬНО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 13 (376)

19 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Смоленского городского Совета от 28.02.2006 № 237 «Об утверждении Порядка проведения пу-
бличных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города Смоленска – 
главный архитектор         Н.Б. ВАСНЕЦОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 13 (376)
19 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы города Смоленска

от 19.02.2020 № 22 «О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска 
от 14.05.2018 № 60 «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план города 
Смоленска, утвержденный решением 32-й сессии Смоленского городского Совета I созыва  
от 22.09.98 № 260 «Об утверждении генерального плана г. Смоленска» ..........................................1

ОФИЦИАЛЬНО 

О П О В Е Щ Е Н И Е о начале публичных слушаний...  .........................................................................3

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................6



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 13 (376)

19 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 13 (376)
19 ФЕВРАЛЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 13 (376)

19 ФЕВРАЛЯ
2020 г.




